
                                                                
                                                            Protokół  Nr 7/07 
                          z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  
                     Rady Miejskiej Białogardu odbytego w dniu 3 kwietnia 2007 roku. 
 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 16.00.  
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
 
Po przywitaniu przybyłych osób posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji  
– Bogdan Żurawski. 
Przegłosowano porządek obrad: 
za – 8 ( jednogłośnie).Porządek obrad został przyjęty i przystąpiono do jego realizacji.  
 
Ad 2 Ocena wykonania budżetu Miasta BIAŁOGARD na rok 2006. 
 
Na obrady przybyli radni: Andrzej Styczyński i Stefan Purol, obecnych jest 10 radnych. 
Radni nieobecni: Paweł Barańczuk, Adam Gajlewicz. 
 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Powiedziała, że realizacja budżetu Miasta w roku 2006 była pomyślna. 
Wykonano zaplanowane dochody , zrealizowano je  w 100,4 % planu rocznego. 
Zastępca Burmistrza  - powiedział, że w dniu dzisiejszym otrzymał pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu Miasta BIAŁOGARD na rok 2006. 
Jest dobra płynność finansowa Miasta, co umożliwia dalsze inwestowanie.  
Posiadamy zapas na wkład własny. 
Przewodniczący Komisji – zapytał, jaka była wartość i ilość sprzedanych lokali 
mieszkalnych w roku 2006. Jaki procent w budżecie  stanowią środki finansowe pozyskane 
z Unii. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w roku 2006 sprzedano148 lokali mieszkalnych 
na kwotę 1.541.000 złotych ogółem z udziałem w gruncie. 
Do budżetu Miasta wpływy ogółem wyniosły 716 tysięcy złotych.  
Środki unijne w dochodach Miasta stanowią 7,8%. 
Kazimierz Sosnowski – zapytał, w jakiej kwocie zamkną się wydatki na przebudowę 
i rozbudowę domu kultury. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że zostały same tynki, trzeba było je odgrzybić,  
jest to około 3.000m2. Sam remont bez wyposażenia to kwota rzędu 9.000.000 zł. 
Do tego dojdzie wyposażenie obiektu , drogi przejazdowe z miejscami parkingowymi 
( do uzgodnienia z Powiatem ), kwota na pewno będzie wysoka. 
Będzie złożony do Unii wniosek o środki finansowe na wyposażenie i zagospodarowanie 
terenu. Niezbędne jest 20% wkładu własnego. 
Jutro odbędzie się szczegółowa rozmowa w sprawie Zarządu Budynków i Lokali 
Komunalnych, który jest zadłużony na 800 tysięcy zł wobec Białogardzkiego Towarzystwa  
Budownictwa Społecznego na wspólnoty mieszkaniowe na swoje części komunalne. 
Całkowita kwota zadłużenia  mieszkańców wobec Miasta wynosi ponad 4.000.000 zł,  
ta kwota uzbierała się przez lata. Jest to 8 - 9%, kwotowo rocznie stanowi przyrost  
400 tysięcy zł. 
Kazimierz Sosnowski – zapytał, gdzie jest program naprawczy Białogardzkiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., za jego opracowanie wzięto spore 
pieniądze. Jakie koszty doszły do tego zadłużenia. Prosi o pisemną informację. 



Zbigniew Rychter – odczytał zapis ze strony 31 sprawozdania w brzmieniu: budowa 
basenów kąpielowych przy Stadionie Miejskim ulica Moniuszki kwota 75.000 zł. 
Ogólnie to pominięto, prosi o wyjaśnienie. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że sporządzono koncepcję zadaszenia basenu na ulicy 
Moniuszki ( były dwa warianty A i B ) wraz z infrastrukturą. Koszt 22.173 zł plus 
przygotowanie gruntu. 
Przegłosowano projekt uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 
BIAŁOGARD na rok 2006 – druk A: 
za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się -1. Opinia pozytywna.  
Komisja po rozpatrzeniu przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu Miasta  
na rok 2006, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta na rok 2006. 
 
Ad 3. Sprawy różne. 
 
Krzysztof Jarosz – poruszył sprawę stanu chodników i dróg na osiedlu Kołobrzeska, 
w szczególności ulic Komara i Polnej. Ponadto istniejące  chodniki są zarośnięte i zasypane 
piaskiem. 
Zbigniew Rychter – poruszył sprawę przystanku komunikacji miejskiej przy ulicy Komara. 
Ten temat zna zarówno Prezes ZKM jak i Burmistrz. Pana Prezesa ZKM trzeba postawić na 
baczność, Prezes BSM  nie stawia żadnych przeszkód. 
Końcowy przystanek ZKM na ulicy Stamma jest zdewastowany. 
Kolejna sprawa to rosnący las trzcinowy idąc w kierunku oczyszczalni ścieków. 
Następna sprawa to rosnące topole  na ulicy Słowiańskiej przy obwodnicy w kierunku na 
Koszalin. 
Kolejna sprawa potrzeba ułożenia kilku płytek przy słupie ogłoszeniowym na rogu ulicy 
Komara i Olimpijskiej. 
Sprawa oświetlenia ulic. Na ulicy Komara ustawiono 3 lampy w odległości 20 m, natomiast 
idąc w kierunku Klubu Osiedlowego BSM nie ma ani jednej lampy. 
Na ulicy Rycerskiej za sklepem ogrodniczym jest parking, kierowcy jeżdżą po chodniku, 
gdzie jest Straż Miejska.  
Zastępca Burmistrza – powiedział, że jest to teren prywatny , sprzedano 5 działek. 
Właścicielom zwracano uwagę, pouczano.  
Zasygnalizowanym sprawom się przyjrzy i spróbuje je zrealizować. 
Jerzy Harłacz – brak parkingu przy ulicy Rycerskiej ,  
Ulica Bolesława Śmiałego brak  znaku „Zakaz wjazdu” i ograniczenia prędkości. Tam już 
było 5 wypadków czy ma być więcej. 
Kolejna sprawa to bałagan przed Kościołem Mariackim, gdzie są służby porządkowe. 
Składa oficjalny wniosek, aby szkole „ Scholar” wymówić dzierżawę i ten budynek 
przeznaczyć na przetarg. O tym mówił na Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. 
 
Ad 4 Zamknięcie posiedzenia.  
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia zakończono o godzinie 17.15. 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska – Szydłowska.     
 
 
                                                                                         Przewodniczący Komisji: 
                                                                                              Bogdan Żurawski 
                                                                                           



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
                               


